
Nombres Cargo Area Ext. Email F. ingreso Decreto

Lic. Reynaldo Enrique García Sánchez
Director 

General
Despacho 2100 despacho@migracion.gob.do 16/08/2020 329-20

Lic. Silbestre Espedito Ventura Collado Subdirector AILA 2031 sventura@migracion.gob.do 24/08/2020 390-20

Lic. Cecilio Rosario Santana Subdirector Aeropuerto La Isabela 2031 crosario@migracion.gob.do 24/08/2020 392-20

Lic. Sólido Encarnación Alcántara Subdirector Centro Acogida Haina 2031 sencarnacion@migracion.gob.do 24/08/2020 392-20

Lic. Dionicio Rafael Cruz Subdirector Oficina Regional Santiago 2031 dcruz@migracion.gob.do 01/09/2020 407-20

Sr. Marcos Antonio Cruz García Subdirector Sede Central 2031 27/08/2020 407-20

Lic. Alberto Marte Almanzar Subdirector Administrativo Financiero 2100 despacho@migracion.gob.do 30/11/2020 686-20

Lic. Carlos Batista Matos Encargado Departamento de Comunicaciones 2029 cbatista@migracion.gob.do 01/11/2020 N/A

MA. Satcha Vanahi Aguiar Herrera Directora Planificación y Desarrollo 2115 saguiar@migracion.gob.do 01/09/2016 N/A

Lic. Emmanuel Antonio Fernández Tapia Director Dirección De Inteligencia Migratoria 2057 efernandez@migracion.gob.do 01/09/2020 N/A

Ing. Natanael Enrique Minaya Hernández Director Tecnología de la Información 2045 nminaya@migracion.gob.do 01/04/2017 N/A

Lic. José Edwin Durán Jiminián Director Consultoría Jurídica 2082 jduran@migracion.gob.do 17/08/2020 N/A

Lic. Simon Bolivar Cepeda Mena Director Dirección de Extranjeria 2042 nunezveloz@migracion.gob.do 17/08/2020 N/A

Lic. Martin Ramon Suarez Sia Director Dirección de Recursos Humanos 1000 rrodriguezg@migracion.gob.do 17/08/2020 N/A

Licda. Liany Matilde Vásquez Osorio Directora Dirección de Control Migratorio 2091 lvasquez@migracion.gob.do 17/08/2020 N/A

Cnel. Carlos Amauris Jiménez Montás Encargado Departamento Administrativo 2003 cjimenez@migracion.gob.do 01/09/2016 N/A

Licda. Delia Yamel Peña Peguero Encargada Departamento Financiero 2008 dpeña@migracion.gob.do 17/08/2020 N/A

Lic. José Patricio Hernández Valdez Encargado Departamento de Investigaciones 2063 jhernandez@migracion.gob.do 01/09/2020 N/A

Lic. Inocencio Ortiz Ortiz, Encargada Departamento de Impedimentos 2051 iortiz@migracion.gob.do 15/09/2020 N/A

Lic. William Solano Gómez Encargado Departamento de Control de Tickets 2005 wsolano@migracion.gob.do 16/09/2004 N/A

Lic. Wilton Raúl Guzmán Nicacio Encargado Departamento de Certificaciones 2009 wguzman@migracion.gob.do 01/09/2020 N/A
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Lic. Christian Rafael Garcia Thormann Encargado Departamento de Estadísticas 2021 cgarcia@migracion.gob.do 19/10/2020 N/A

Lic. Juan de Jesús Cruz Socorro Encargado Departamento de Interdicción Migratoria 2068 jcruz@migracion.gob.do 01/09/2020 N/A

Lic. Yanira Vargas Rodríguez Encargada Departamento de Registro y Control 2083 yvargas@migracion.gob.do 01/10/2004 N/A


